[image: image1.jpg]

	ДОГОВОР № ________
	Код клиента

	г. Москва
«__»__________ 20__ MERGEFIELD CONTMONTH  г.

ООО «Вода ОнЛайн», именуемое в дальнейшем «Фирма», в лице Генерального директора Анно Е.А., действующего на основании Устава, с одной стороны

и __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны,  в дальнейшем вместе именуемые «Стороны»,   заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Фирма поставляет, а Клиент принимает и оплачивает очищенную питьевую столовую воду в бутылях, стоимость и наименование которой указаны в Приложении №1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Фирма может поставлять, а Клиент принимать и оплачивать иную продукцию (согласно прайс-листу) по ценам, указанным в выставляемых Клиенту счетах и действующих на момент направления Клиентом соответствующего заказа.

1.3. При передаче во временное пользование Клиенту оборудования для розлива воды, в дальнейшем именуемого «Оборудование», его стоимость и наименование оговаривается в Приложении №2, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия поставки

2.1. Поставка питьевой воды осуществляется партиями. Минимальная партия поставки составляет 2 (две) бутыли. Количество бутылей в партии, конкретное место и срок поставки определяется заказом Клиента по телефону  (495) 783-82-81.

2.2. Бутыли являются многооборотной (возвратной) тарой и собственностью Фирмы, передаются Клиенту во временное пользование и подлежат возврату. Клиент не имеет права продавать, передавать во временное пользование, отчуждать или распоряжаться переданными ему Фирмой Бутылями. Бутыли должны быть возвращены Фирме по мере использования Клиентом питьевой воды в том состоянии, в котором они были переданы Клиенту с учетом естественного износа.

2.3. Оборудование передается по двустороннему Акту приема-передачи. Количество переданного оборудования фиксируется  в Акте приема-передачи.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цены на товары и услуги указаны в приложении №1 и №2. Цены включают налог на добавленную стоимость (НДС). НДС уплачивается Клиентом по ставке 18 %, определенной  в соответствии с действующим  законодательством.

3.2. При определении цен,  размеров ответственности сторон, указанных в Приложении №1 и №2, используется российский рубль, если иное не следует из текста настоящего Договора.

3.3. Расчеты между сторонами производятся следующими способами:

· Посредством внесения наличных денежных средств в кассу Фирмы;

· Посредством безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Фирмы на основании счета, выставляемого Фирмой, в порядке предоплаты или  в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета. Моментом оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Фирмы.

3.4. Фирма взимает с Клиента установленную в Приложении №1 залоговую цену (гарантийный взнос) за каждую переданную Клиенту Бутыль (многооборотную тару). Залоговая цена подлежит возврату Клиенту после возврата бутыли, за которую она была внесена Клиентом. Зачет залоговых цен за Бутыли производится при каждой доставке воды.

3.5. В день окончания действия настоящего договора или досрочного его расторжения Клиенту полностью возвращается залоговая сумма. При нарушении пунктов 5.2.5., 6.2. настоящего Договора, залоговая сумма возвращается в части оставшейся после удержания задолженности Клиента.
3.6. Стоимость доставки включена в цены на товары и услуги, указанных в Приложении №1 и №2.
4. Качество товара
4.1. Вода соответствует требованиям СанПиН 2.3.2.1078-01- приложение 1 п.1.8.2.;  2.1.4.1116-02, декларации о соответствии и  сертификату соответствия, копии которых предъявляются Клиенту по его требованию.
4.2. Качество всех продаваемых товаров подтверждается декларацией о соответствии, сертификатом соответствия и удостоверением качества.
4.3. Для сохранения качества, поставляемой воды необходимо избегать попадания  на Бутыль (многооборотную тару) прямых солнечных лучей.

4.4. Качество Бутылей (многооборотной тары) проверяется Клиентом в момент доставки питьевой воды. Питьевая вода, доставленная Клиенту в поврежденной многооборотной таре, приему не подлежит и возвращается  Фирме. После принятия питьевой воды Клиентом  Фирма не несет ответственность за качество многооборотной тары, а также за ущерб, причиненный имуществу Клиента или третьих лиц, в результате повреждения Бутыли (многооборотной тары), и как следствии этого утечки воды.
  _________________ /Анно Е.А./                                                _________________/ ________________/

4.5. Качество устанавливаемого Оборудования полностью соответствует данным, указанным в технических характеристиках, применяемых в стране изготовления устройства, и подтверждено сертификатом соответствия.

5. Обязанности сторон

5.1. Обязанности Фирмы:

5.1.1. Осуществлять доставку воды и иных товаров, согласно заказу Клиента.
5.1.2. В случае поставки продукции ненадлежащего качества, Фирма обязуется заменить бракованную продукцию, либо по требованию Клиента, возвратить ее стоимость.
5.1.3. Фирма обязуется предоставлять счета на оплату, товарные накладные и счета-фактуры в момент поставки, а также своевременно производить взаиморасчеты с Клиентом.

5.1.4. В случае если Фирма передает клиенту во временное пользование Оборудование, Фирма обязуется:

5.1.4.1. Доставить и установить Оборудование, а по окончании срока пользования забрать указанное оборудование.

5.1.4.2. Обеспечить устранение неисправностей и дефектов Оборудования, возникших по вине Фирмы или изготовителя.
5.1.4.3. Оказывать услуги по ремонту и профилактике Оборудования, установленного у Клиента, по предварительному заказу Клиента.
5.2. Обязанности Клиента:

5.2.1. Размещать заказ на воду не менее чем на две бутыли ежемесячно и не менее чем на две бутыли в поставку.
5.2.2. Заказывать воду не позднее 15.00 по московскому времени рабочего дня, предшествующего дню поставки.
5.2.3. При очередной доставке воды возвращать Фирме все освободившиеся от воды Бутыли.
5.2.4. Клиент обязуется по требованию Фирмы проводить сверку на наличие  Бутылей и Оборудования, находящихся у него. По итогам сверки составляется и подписывается двусторонний Акт сверки.
5.2.5. В случае утери, повреждения по вине Клиента, использования не по назначению или внесения в бутыли посторонних предметов, повлекших невозможность их дальнейшего использования, Клиент обязуется выплатить штраф за каждую бутыль согласно Приложению №1.
5.2.6. Задолженность Клиента перед Фирмой по возврату пустых бутылей на момент поставки более чем  в 1,5 раза превышающей количество бутылей в текущей поставке является критической. Фирма имеет право считать бутыли из критической задолженности утерянными и требовать от клиента выплаты штрафа  в соответствии с п. 5.2.5 настоящего Договора.
5.2.7. Своевременно и в соответствии с условиями настоящего договора оплачивать выставляемые Фирмой счета.
5.2.8. При доставке Бутылей, Оборудования и/или иной продукции  Клиент обеспечивает беспрепятственный подъезд и  условия для погрузочно-разгрузочных работ транспорту и сотрудникам Фирмы.
5.2.9. В случае если от имени Клиента в отношениях с Фирмой действует лицо, не являющееся его законным представителем, то Клиент обязан выдать этому лицу доверенность.
5.2.10. Своевременно информировать Фирму об изменении адреса доставки и банковских реквизитов Клиента.
5.2.11. В случае если клиент берет во временное пользование Оборудование Фирмы, Клиент обязуется:

5.2.11.1. Клиент обязуется использовать переданное  ему Оборудование по его прямому назначению и только с водой, поставляемой Фирмой, в противном случае, так как  Фирма не несет ответственности за качество разливаемой Третьей стороной воды, Фирма имеет право забрать Оборудование досрочно.
5.2.11.2. Бережно относиться к Оборудованию, не допускать его повреждения или утраты.
5.2.11.3. В случае утраты Оборудования, переданного Клиенту Фирмой, или его повреждений, не подлежащих ремонту и повлекших за собой невозможность дальнейшей эксплуатации, по вине Клиента, Клиент обязуется выплатить Фирме штраф за Оборудование согласно Приложению №2.
5.2.11.4. Возмещать затраты Фирмы по ремонту Оборудования согласно выставленным счетам, при условии, что поломка произошла по вине Клиента.
6. Ответственность сторон

6.1. Фирма несет полную ответственность за качественное и своевременное предоставление своих услуг, за исключением случаев, оговоренных п.6.4 настоящего Договора.
6.2. При неоднократном нарушении Клиентом порядка расчетов, предусмотренного пунктом 3.3 настоящего Договора, Фирма имеет право приостановить в одностороннем порядке выполнение своих обязательств до полного погашения задолженности и, в дальнейшем, производить расчеты с Клиентом только в порядке предоплаты.
                  _________________ /Анно Е.А./                                                          _________________/ ________________/

       6.3. Проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1. Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.

      6.4. В случае невыполнения условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
      6.5. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, подтвержденными компетентными органами.
     6.6. Споры по вопросам, связанным с настоящим Договором, решаются путем двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию - в  порядке, установленном Законом РФ.
7. Срок действия договора

7.1. Сроком начала действия настоящего договора считается дата его двустороннего подписания.
7.2. Настоящий Договор заключен сроком на 1 (один) год с момента (даты) его подписания. Договор считается пролонгированным на неопределенный срок, если за 10 (десять) дней до его окончания ни одна из сторон не выразит желания его расторгнуть.
7.3. В случае прекращения действия настоящего Договора стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) дней с даты окончания действия настоящего Договора. Расторжение Договора не освобождает стороны от ответственности по нему до полного проведения сторонами взаиморасчетов и погашения задолженностей.
8. Порядок расторжения

8.1. Договор может быть расторгнут любой из сторон в случае неоднократного нарушения другой стороной условий данного Договора.
8.2. Любая из Сторон может отказаться от исполнения условий данного Договора в одностороннем порядке, письменно предупредив другую сторону за 10 дней до предполагаемой даты расторжения.
9. Прочие  условия

9.1. Профилактика Оборудования, используемого для розлива воды из Бутылей, может проводиться Фирмой по заказу Клиента. В случае отказа Клиента от профилактики оборудования или не проведения Клиентом профилактики  в установленный срок, Фирма не несет ответственности за соответствие качества разливаемой через Оборудование воды стандартам, указанным в п. 4.1. настоящего договора.
9.2. Фирма может оказывать  Клиенту услуги по осуществлению профилактики и  технического обслуживания оборудования, установленного у Клиента, а также оборудования, находящегося в собственности Клиента, по предварительной заявке последнего. В случае проведения профилактики или технического обслуживания оборудования, находящегося в собственности Клиента, Фирма предоставляет Клиенту во временное пользование свое оборудование на срок не более двух недель (при необходимости, срок временного пользования может быть продлен).  Оборудование, подлежащее техническому обслуживанию, либо профилактике, передается по двустороннему акту приема-передачи с указанием перечня неисправностей и необходимых работ. Возмещение затрат Фирмы по ремонту оборудования, за исключением случаев, когда неисправности и дефекты Оборудования, возникли по вине Фирмы или изготовителя, осуществляется Клиентом согласно выставленным счетам.

9.3.  Любые изменения, дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в форме Дополнительного соглашения, подписываются обеими сторонами и с момента подписания являются неотъемлемой частью Договора.
9.4. Настоящий  Договор  составлен  в двух  экземплярах,  имеющих равную  юридическую  силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9.5. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1;

Приложение №2.
10. Адреса и реквизиты сторон

Фирма:   ООО "Вода ОнЛайн", ИНН  7724285586, КПП  772401001, 115230, г.Москва, Хлебозаводский проезд, д.7, стр.9, Эт.8, пом.XV, комн.10Б, р/с 40702810300100140477 в Филиале «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810445250000360 БИК 044525360
Клиент: _______________________________________________________________________________________,
ИНН ________________ , КПП _______________ ,
юр адрес _______________________________________________________________________________________,
р/сч _________________________________ в ________________________________________________________ ,
к/сч _________________________________ , БИК ____________
Подписи сторон

	ООО «Вода ОнЛайн»

Генеральный директор

 /Анно Е.А./

Мп

/________________/

Мп

	Приложение №1

к договору № _________  от «__» ________ MERGEFIELD CONTMONTH  20__ г.
	Код клиента

	г. Москва
«​​__»  MERGEFIELD CONTMONTH  ________________ 20___ г.

ООО «Вода ОнЛайн», именуемое в дальнейшем «Фирма», в лице Генерального директора Анно Е.А., действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице ____________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, договорились о следующих ценах на воду, поставляемую в бутылях, залоговой цене за бутыль и суммах штрафов, устанавливаемых с  «__» ___________  MERGEFIELD CONTMONTH  20__ г.

	Наименование
	Цена (руб.)

	Вода «Новотерская» 19 литров
	*

	Вода «Карельская жемчужина» 19 литров

	Вода «Легенда гор» 19 литров

	Вода «ОнЛайн» 18,9 литров

	Залоговая цена за бутыль

	Штраф за бутыль

* Цены указаны с учетом НДС.
Исключение залоговая цена за бутыль.
Подписи сторон

	ООО «Вода ОнЛайн»

Генеральный директор

 /Анно Е.А./

Мп

/________________/

Мп

	Приложение №2

к договору № _________ от «__»_______  MERGEFIELD CONTMONTH   20___ г.
	Код клиента

	г. Москва
«__»__ _____  MERGEFIELD CONTMONTH  20__ г.

1. Фирма предоставляет Клиенту во временное пользование оборудование для удобства розлива питьевой воды из бутылей.

2. Перечень и стоимость переданного во временное пользование оборудования составляет:

	Наименование
	Количество
	Цена (руб. в месяц) *

	 MERGEFIELD "NAMEEQP1"
	 MERGEFIELD "NUMEQP1"
	 MERGEFIELD PRCEQP1

 IF  = 0 "**" ""

	 MERGEFIELD "NAMEEQP2"
	 MERGEFIELD "NUMEQP2"
	 MERGEFIELD PRCEQP2  IF  = 0 "**" " "

	 MERGEFIELD "NAMEEQP3"
	 MERGEFIELD "NUMEQP3"
	 MERGEFIELD PRCEQP3  IF  = 0 "**" " "

	 MERGEFIELD "NAMEEQP4"
	 MERGEFIELD "NUMEQP4"
	 MERGEFIELD "PRCEQP4"  IF  = 0 "**" " "

	 MERGEFIELD "NAMEEQP5"
	 MERGEFIELD "NUMEQP5"
	 MERGEFIELD "PRCEQP5"  IF  = 0 "**" ""

 IF  MERGEFIELD PRCEQP5  = " " "**" " "

	 MERGEFIELD "NAMEEQP6"
	 MERGEFIELD "NUMEQP6"
	 MERGEFIELD "PRCEQP6"  IF  = 0 "**" " "

	 MERGEFIELD "NAMEEQP7"
	 MERGEFIELD "NUMEQP7"
	 MERGEFIELD "PRCEQP7"  IF  = 0 "**" ""

* Цена указана за единицу оборудования с учетом НДС

1 IF  = 2 "**Стоимость аренды включена в стоимость воды" " "

3. Фирма обязуется:

· проводить профилактику оборудования 4 (раза) в год по предварительному заказу Клиента по телефону оператора Фирмы. Стоимость профилактики одного кулера составляет 1100 (одна тысяча сто рублей 00 копеек), включая НДС. В случае если  Клиент отказывается от услуг Фирмы по проведению профилактики оборудования или не проводит ее самостоятельно, Фирма не несет ответственности за качество питьевой воды, разливаемой на этом оборудовании;
4. Клиент обязуется:

· в случае не возврата по окончании срока аренды, утери или порчи оборудования, повлекшей невозможность его дальнейшего использования, уплатить Фирме штраф 12000 руб. за кулер, 3000 руб. за газовый баллон, 1000 руб. за помпу, 500 руб. за держатель стаканов. Уплата штрафа освобождает Клиента от иной ответственности;

5. Срок аренды устанавливается  с момента подписания акта приема-передачи сторонами.

Подписи сторон

	ООО «Вода ОнЛайн»

Генеральный директор

 /Анно Е.А./

Мп

/________________/

Мп

	К договору №  ________ от «__» _________20___ MERGEFIELD CONTMONTH  г.
	Код клиента

	г. Москва
«__»___________  MERGEFIELD CONTMONTH  20___ г.

Акт приема-передачи оборудования для розлива воды.

ООО «Вода ОнЛайн»  передает, а  __________________ принимает устройство для розлива воды:
	Наименование
	Количество
	Номер

	 MERGEFIELD NAMEEQP1
	 MERGEFIELD "NUMEQP1"

	 MERGEFIELD NAMEEQP2
	 MERGEFIELD "NUMEQP2"

	 MERGEFIELD NAMEEQP3
	 MERGEFIELD "NUMEQP3"

	 MERGEFIELD "NAMEEQP4"
	 MERGEFIELD "NUMEQP4"

	 MERGEFIELD "NAMEEQP5"
	 MERGEFIELD "NUMEQP5"

	 MERGEFIELD "NAMEEQP6"
	 MERGEFIELD "NUMEQP6"

	 MERGEFIELD NAMEEQP1
	 MERGEFIELD "NUMEQP6"

Балансовая стоимость единицы оборудования составляет:  MERGEFIELD "NAMEEQP1"  __________________________________________ .

Стороны подтверждают, что на момент передачи устройства для розлива воды исправны и находятся в работоспособном состоянии.

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ:

1. Не включать устройство в сеть с незащищенной автоматическим выключателем розеткой, неисправной проводкой, а также без бутыли

2. При малейшей неисправности устройства отключить из сети.

3. Не пытаться самим исправить устройство.

4. При неисправности прибора связаться с представителем Фирмы

Подписи сторон

	ООО «Вода ОнЛайн»

Генеральный директор

 /Анно Е.А./

Мп

/________________/

Мп